关于军人教育学院 2019 级学生第一学期

线上课程开课的通知

各二级学院（部）、各教学单位、军人教育学院全体辅导员、

全体半工半读的学生：

根据教学计划安排，军人教育学院 2019 级学生第一学

期线上课程将于 2020 年 3 月 2 日正式开课，为确保教学工

作顺利开展，现将相关事宜通知如下：

一、开课课程

本学期主要开设的公共必修课有：大学英语、美育课程、

大学生心理健康、创新创业、计算机基础、思想道德修养、

形势与政策。

各专业开设 1-2 门专业必修、选修课。

详见《军人教育学院 2019 级学生第一学期开课计划》

（附件 1）。

二、学习平台

我校引入“青书学堂”作为学生线上教学平台，学生按

照附件 2，进行平台登录绑定手机操作。并了解青书学堂教

学平台的使用流程，详见附件 3。完成线上学习部分。

三、在线学习时间

学生从 3 月 2日起可以根据个人业余时间情况，自主在

线学习。5 月教师开始进行线上答疑，初定 7 月为考试月。

四、其他要求

（一）各二级学院（部）教务科、教研室须做好线上课

程教学内容审核工作，并分配和组织任课教师做好线上授课

（答疑）的准备工作。各二级学院（部）学工科传达通知精

神，辅导员、各班助协助学生顺利在线学习。

（二）信息中心协助教务处做好线上教学的技术支持等

工作。

（三）军人教育学院协助教务处做好教学组织管理工

作。

（四）请学生务必认真对待，严格按照要求完成学习任

务。在学习过程中，请同学们自主记录所遇到的课程问题，

具体答疑时间另行通知。

（五）若有学生登录或学习过程中出现异常，请及时与

本班辅导员或班助反馈，由辅导员或班助整理问题清单交给

覃维善老师。

特此通知

附件：1.军人教育学院 2019 级学生第一学期开课计划

2.广西培贤国际职业学院网络教学平台学生登

录指引（高职扩招学生版）

3.广西培贤国际职业学院网络教学平台学生使

用手册

教 务 处

2020 年 3 月 1 日

附件 1

军人教育学院 2019 级学生第一学期开课计划
序号 课程名称 课程代码 课程性质 学分 学时 专业 备注

1 军事技能 JGRD 101 公共必修 2 112 所有专业 退役军人免修

2 军事理论课 JGRD 102 公共必修 2 36 所有专业 退役军人免修

3 大学英语 1 JGRD 103 公共必修 4 72 所有专业 自主学习+线上答疑

4 美育课程 1 JGRD 104 公共必修 4 72 所有专业 自主学习

5 大学体育 1 JGRD 105 公共必修 4 72 所有专业 退役军人免修

6 大学生心理健康 1 JGRD 106 公共必修 4 72 所有专业 自主学习

7 创新创业 1 JGRD 107 公共必修 4 72 所有专业 自主学习

8 计算机基础 1 JGRD 108 公共必修 4 72 所有专业 自主学习+线上答疑

9 思想道德修养 1 JGRD 109 公共必修 3 72 所有专业 自主学习+线上答疑

10 应用文写作 1 JGRD 110 公共必修 4 72 所有专业 自主学习+线上答疑

11 形势与政策 1 JGRD 111 公共必修 1 16 所有专业 自主学习

12 管理学基础 JBAM 101 专业必修 3 54 工商企业管理 自主学习+线上答疑

13 沟通技巧 JBAM 102 专业选修 3 54 工商企业管理 自主学习+线上答疑

14 会计基础 JACC 101 专业必修 4 72 会计 自主学习+线上答疑

15 经济法基础（考证） JACC 103 专业必修 4 72 会计 自主学习+线上答疑

16 经济学基础 JACC 102 专业必修 3 54 会计 自主学习+线上答疑

17 酒店基础知识 JHMT 101 专业必修 4 72 酒店管理 自主学习+线上答疑

18 人力资源管理概论 JHRM 101 专业必修 4 72 人力资源管理 自主学习+线上答疑

19 管理学基础 JHRM 102 专业必修 4 72 人力资源管理 自主学习+线上答疑

20 现代物流管理基础 JLMT 102 专业必修 3 54 物流管理 自主学习+线上答疑

21 管理学基础 JLMT 101 专业必修 3 54 物流管理 自主学习+线上答疑

22 互联网金融概论 JIFM 101 专业必修 4 72 互联网金融 自主学习+线上答疑

23 互联网金融法律法规 JIFM 102 专业必修 4 72 互联网金融 自主学习+线上答疑

24 电子商务概论 JECM 101 专业必修 3 54 电子商务 自主学习+线上答疑

25 新媒体营销概论 JAPM 101 专业必修 3 54 广告策划与营销 自主学习+线上答疑

26 市场调研与预测 JAPM 102 专业选修 2 36 广告策划与营销 自主学习+线上答疑

27 汽车应用基础 JCSM 101 专业必修 3 54 汽车营销与服务 自主学习+线上答疑

28 汽车构造 JCSM 102 专业必修 4 72 汽车营销与服务 自主学习+线上答疑

29 电子商务概论 JMKT 101 专业必修 3 54 市场营销 自主学习+线上答疑

30 电子商务概论 JNMM 101 专业必修 2 36 网络营销 自主学习+线上答疑

31 市场调研与预测 JNMM 102 专业必修 2 36 网络营销 自主学习+线上答疑

32 工程制图 JIPD 101 专业必修 4 72 智能产品开发 自主学习+线上答疑

33 数字电子技术基础 JIPD 102 专业必修 4 72 智能产品开发 自主学习+线上答疑

34 机械制图 JUAV 101 专业必修 3 72 无人机应用技术 自主学习+线上答疑

35 无人机构造与原理 JUAV 102 专业必修 3 72 无人机应用技术 自主学习+线上答疑

36 房屋建筑学 JPCM 101 专业必修 4 72 工程造价 自主学习+线上答疑

37 建筑制图与识图 JPCM 102 专业必修 4 72 工程造价 自主学习+线上答疑

38 室内设计手绘效果图 JIDN 101 专业必修 4 72 建筑室内设计 自主学习+线上答疑

39 室内设计制图 JIDN 102 专业必修 4 72 建筑室内设计 自主学习+线上答疑

40 房屋建筑学 JCPM 101 专业必修 3 54 建设工程管理 自主学习+线上答疑

41 建筑制图与识读 JCPM 102 专业必修 3 54 建设工程管理 自主学习+线上答疑

42 房屋建筑学 JCPM 101 专业必修 3 54
建设工程管理（绿色方

向）
自主学习+线上答疑

43 建筑制图与识读 JCPM 102 专业必修 3 54
建设工程管理（绿色方

向）
自主学习+线上答疑

44 国际贸易理论与实务 JBMT 101 专业必修 6 108 国际商务 自主学习+线上答疑

45 经济学基础 JBMT 102 专业必修 4 72 国际商务 自主学习+线上答疑

46 高速铁路概论 JHSR 101 专业必修 4 72 高速铁路客运乘务 自主学习+线上答疑

47 交通运输管理 JHSR 102 专业必修 4 72 高速铁路客运乘务 自主学习+线上答疑

48 交通运输工程学 JHSR 103 专业必修 3 54 高速铁路客运乘务 自主学习+线上答疑